УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КИЗЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

21.02.2018 г.                                                                                                      № 20
О проведении муниципального

конкурса «Вместе мы – сила»

С целью формирования активной гражданской позиции подрастающего поколения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести среди детских коллективов общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного образования Кизеловского муниципального района муниципальный конкурс «Вместе мы – сила».

2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном конкурсе «Вместе мы – сила».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                   В.А. Павлова

УТВЕРЖДЕНО приказом Управления образования
Кизеловского муниципального района от 21.02.2078 г. № 20
Положение
о муниципальном конкурсе «ВМЕСТЕ МЫ - СИЛА!»
1. Общие положения

Управление образования  Кизеловского муниципального района и Общество с ограниченной ответственностью «НК «Система» с целью формирования активной гражданской позиции подрастающего поколения и взрослого населения проводит городской конкурс «ВМЕСТЕ МЫ – СИЛА».
2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Проведение Конкурса нацелено на:

- формирование активной гражданской позиции подрастающего поколения и взрослого населения;

- повышение уровня сплоченности детских коллективов города и семьи;

- формирование сопричастности семьи к общественно-политическим событиям в жизни города, края, страны.
2.2 Основными задачами Конкурса являются:
- приобщение максимально возможного количества населения к конкурсу;
- развитие воспитательного потенциала семьи, укрепление семейных традиций;

- формирование у участников конкурса чувства гражданского долга.
.
3. Условия и порядок проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится в период с 19.02 по 20.03.2018 года среди детских коллективов общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного образования Кизеловского муниципального района.

Конкурс проводится в 2 этапа:
- до 5.03.2018 детский коллектив  принимает решение об участии в конкурсе и разрабатывает свою PR-кампанию;

- с 6.03 по 17.03 проводится PR-кампания коллектива, направленная на вовлечение в голосование максимального количества взрослых;

- 18 марта 2018 года с 8:00 до 20:00 часов происходит голосование на участках по проведению рейтингового голосования в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»: места для голосования указаны в зависимости от места жительства в Приложении 1.
3.2. По указанным адресам житель голосует за одно из направлений «Формирования современной городской среды»;

- получает у волонтера, человека со специальной отметкой на одежде «ВМЕСТЕ – МЫ СИЛА», жетон (один человек имеет право получить для участия только один жетон);

3.3. На данном жетоне пишет наименование образовательного учреждения (школы, музыкальной школы, спортивной школы, ЦДТ, № класса, название коллектива), указать класс с буквой или название объединения, секции (например, школа № 1, класс 2А или ЦДТ «Флора-декор»), опустить заполненный жетон в ящик волонтера.

В 19-30 ящик будет опечатан и доставлен волонтерами в Управление образования администрации Кизеловского муниципального района, расположенного по адресу: г. Кизел, ул. Луначарского, 19-212.

4. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей

4.1. Для подведения итогов конкурса создается конкурсная комиссия, в состав которой входят председатель комиссии – начальник Управления образования Павлова Вера Алексеевна,
Члены комиссии – специалисты Управления образования, отдела культуры, спорта, туризма и молодёжной политики, представители районного родительского комитета.
4.2. Итоги Конкурса подводит конкурсная комиссия 20 марта 2018 года до 15-00.
4.3. Процедура подсчета голосов проходит следующим образом:

- вскрываются ящики для голосования;

- жетоны раскладываются по указанным образовательным учреждениям и детским коллективам;

- подсчитывается количество жетонов;

- заполняется протокол согласно Приложению 2.
4.4. По итогам конкурса определяются:

1) Абсолютный победитель – детский коллектив, набравший наибольшее количество голосов (жетонов) получает в качестве приза сертификат на оплату автобусной туристической поездки до Перми или ближе и обратно, включающую оплату транспортных услуг с простоем автобуса не более 5 часов, + 10 тысяч рублейна любое досуговое мероприятие по выбору родительского комитета (например, посещение развлекательного центра или кинотеатра в г. Пермь). Указанный сертификат действителен до 30.06.2018 г.
2) Победитель в каждом образовательном учреждении – детский коллектив, набравший наибольшее количество голосов, получает сладкий приз.
4.5. Итоги конкурса будут размещены на сайте Управления образования   http://kizelgorono.3dn.ru/ /
4.6. Награждение победителей будет проходить 21 марта 2018 года в образовательных учреждениях города.
5. Контактная информация

5.1. По всем вопросам, связанным с порядком проведения Конкурса обращаться в Управление образования  по  телефону: 8 (34255) 4 46 62

Приложение 1
к Положению о проведении муниципального конкурса

«ВМЕСТЕ – МЫ СИЛА!»
Места для голосования
г. Кизел, ул. Советская, 18 (МБОУ «Гимназия»)

г. Кизел, ул. Ленина, 16 (МБОУ СОШ № 1)

г. Кизел, ул. Пролетарская, 24 (МБУ ДО «Детская музыкальная школа»)

г. Кизел, ул. Советская, 36 (МБУ «Дворец культуры»)

г. Кизел, ул. Н. Памяти, 7 (МБОУ СОШ № 11)

г. Кизел, ул. Макаренко, 9 (клуб «Мастерок»)

г. Кизел, ул. Крупской, 19 (ГБПОУ «Кизеловский политехнический техникум»)

г. Кизел, ул. Пролетарская, 104 (МБУ ДО «Центр детского творчества»)

г. Кизел, ул. Ашихмина, 29 (МБДОУ детский сад № 24)
г. Кизел, пер. Капитальный, 8 (МБОУ ООШ № 12)

г. Кизел, пос. Ю.Коспашский, ул. Широковская, 97 (МБУ «Культурно-досуговый центр»)

г. Кизел, пос. Шахта, ул. Баумана, 6а (магазин)
г. Кизел, пос. С.-Коспашский, ул. Ким, 4 (МБУ «Культурно-досуговый центр»)

г. Кизел, пос. Ц.-Коспашский, ул. Вахрушева, 1 (МБУ «Культурно-досуговый центр»)

Приложение 2
к Положению о проведении муниципального конкурса
«ВМЕСТЕ – МЫ СИЛА!»
Протокол
подсчета голосов
	№

п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Детский коллектив
	Количество голосов
	Место

	1.
	Школа №ХХ
	Класс Ха
	200
	1

	2

	3

	4

Председатель комиссии:  ______________ В.А. Павлова
Члены комиссии: ___________

____________

____________

____________

Приложение 3
к Положению о проведении муниципального конкурса
«ВМЕСТЕ – МЫ СИЛА!»
Состав комиссии

Председатель –
Павлова В.А., начальник Управления образования

Секретарь –
Шевченко К.А., ведущий специалист Управления образования

Члены комиссии -
Василькова Е.Н., ведущий специалист Управления образования

Фельская Д.Г., ведущий специалист Отдела культуры, спорта, туризма и молодёжной политики

Можинова С.В., председатель районного родительского комитета